UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA - UFC
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 13/PRPPG/UFC, DE 10 DE MAIO DE 2024.

A Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria no 12/PRPPG/UFC, de 09 de maio de 2024. que passa a vigorar com a seguinte
redação:

"...

RESOLVE

Autorizar o afastamento da Pró-Reitora Adjunta de Pesquisa e Pós-Graduação / Coordenadora de
Inovação Tecnológica, CLÁUDIA DO Ó PESSOA, durante o período de 03 a 06 de junho de 2024, a fim de
participar da 5ª Conferência Nacional de Ciência, Tecnologia e Inovação, em Brasília-DF, com ônus
limitado para UFC e com custos de passagens e diárias para o PROAP-CAPES.

..."

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Profa. Regina Célia Monteiro de Paula

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Documento assinado eletronicamente por REGINA CELIA MONTEIRO DE PAULA, Pró-Reitor(a) de
Pesquisa e Pós-Graduação, em 10/05/2024, às 16:13, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4938758 e
o código CRC 31623883.

Referência: Processo nº 23067.021862/2024-82 SEI nº 4938758
Av. Humberto Monte, s/n - Campus do Pici - Bloco 848 - CEP 60440-900 - Fortaleza/CE
Fone: (85) 3366-9943 / 3366-9942 - e-mail: prposufc@ufc.br - site: www.prppg.ufc.br

Boletim de Serviço Eletrônico em 10/05/2024

16/07/2024, 14:34 SEI/UFC - 4938758 - PRPPG: Portaria

https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5390424&infra_sistema=1… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://www.prppg.ufc.br/